

Bezeichnung	Jun/2007	% Ges.- Leistg.	% Summe w.Kosten	% Pers.- Kosten	% vom EBITDA	Jan/2007 - Jun/2007	% Ges.- Leistg.	% Summe w.Kosten	% Pers.- Kosten	% vom EBITDA
Umsatzerlöse	160.000,05	100,63				920.300,27	95,97			
Best.Verdg. FE/UE	-1.000,00	-0,63				38.600,00	4,03			
Akt.Eigenleistungen	0,00					0,00				
<b>GESAMTLEISTUNG</b>	<b>159.000,05</b>	<b>100,00</b>	<b>341,73</b>	<b>399,15</b>	<b>203,09</b>	<b>958.900,27</b>	<b>100,00</b>	<b>293,91</b>	<b>422,76</b>	<b>349,09</b>
Mat./Wareneinkauf	9.960,00	6,26	21,41	25,00		219.036,63	22,84	67,14	96,57	
Rohrertrag 1	149.040,05	93,74	320,32	374,15		739.863,64	77,16	226,78	326,19	
Fremdleistungen	4.965,04	3,12	10,67	12,46		30.546,37	3,19	9,36	13,47	
Rohrertrag 2	144.075,01	90,61	309,65	361,69		709.317,27	73,97	217,41	312,72	
So. betriebl.Erlöse	1.000,00	0,63	2,15	2,51		5.974,79	0,62	1,83	2,63	
Betriebl. Rohrertrag	145.075,01	91,24	311,80	364,20		715.292,06	74,60	219,24	315,36	
kalk. Untern.Lohn	5.000,00	3,14	10,75	12,55		30.000,00	3,13	9,20	13,23	
Ges. Gesch.Führung	0,00					0,00				
Fremdgesch. Führung	0,00					0,00				
Personalkosten	29.463,34	18,53	63,32	73,96		163.780,04	17,08	50,20	72,21	
Sozialabgaben	5.370,88	3,38	11,54	13,48		33.040,28	3,45	10,13	14,57	
Summe Personalkosten	39.834,22	25,05	85,61	100,00		226.820,32	23,65	69,52	100,00	
betr. ROHERGEBNIS	105.240,79	66,19	226,19	264,20		488.471,74	50,94	149,72	215,36	
<b>weitere KOSTEN</b>										
Miet/Pacht unbew.WG	5.756,30	3,62	12,37	14,45		36.378,14	3,79	11,15	16,04	
sonst. Raumkosten	1.256,30	0,79	2,70	3,15		8.930,80	0,93	2,74	3,94	
Betriebl. Steuern	688,00	0,43	1,48	1,73		4.128,00	0,43	1,27	1,82	
Versich./Beiträge	1.299,00	0,82	2,79	3,26		8.571,99	0,89	2,63	3,78	
Besondere Kosten	1.672,17	1,05	3,59	4,20		9.360,74	0,98	2,87	4,13	
Kfz-Kosten (o. St.)	2.474,28	1,56	5,32	6,21		19.399,77	2,02	5,95	8,55	
Werbe-/Reisekosten	952,51	0,60	2,05	2,39		11.842,58	1,24	3,63	5,22	
Kosten Warenabgabe	4.484,47	2,82	9,64	11,26		37.747,62	3,94	11,57	16,64	
Abschreibungen	13.356,14	8,40	28,71	33,53		80.136,84	8,36	24,56	35,33	
Leasing f.unbew. WG	3.926,72	2,47	8,44	9,86		23.263,35	2,43	7,13	10,26	
Leasing f. bew. WG	2.754,00	1,73	5,92	6,91		16.315,71	1,70	5,00	7,19	
Lizenz- u.Konz.-Geb	812,00	0,51	1,75	2,04		4.956,00	0,52	1,52	2,18	
Reparatur/Instandh.	186,74	0,12	0,40	0,47		13.510,67	1,41	4,14	5,96	
Sonstige Kosten	6.909,24	4,35	14,85	17,34		51.711,26	5,39	15,85	22,80	
Su weitere Kosten	46.527,87	29,26	100,00	116,80		326.253,47	34,02	100,00	143,84	
<b>LEISTUNGSERGEBNIS</b>	<b>58.712,92</b>	<b>36,93</b>	<b>126,19</b>	<b>147,39</b>	<b>74,99</b>	<b>162.218,27</b>	<b>16,92</b>	<b>49,72</b>	<b>71,52</b>	<b>59,06</b>

Bezeichnung	Jun/2007	% Ges.- Leistg.	% Summe w.Kosten	% Pers.- Kosten	% vom EBITDA	Jan/2007 - Jun/2007	% Ges.- Leistg.	% Summe w.Kosten	% Pers.- Kosten	% vom EBITDA
LEISTUNGSERGEBNIS	58.712,92	36,93	126,19	147,39	74,99	162.218,27	16,92	49,72	71,52	59,06
Zinserträge	166,68	0,10				166,68	0,02			
zinsähnliche Erträge	500,00	0,31				500,00	0,05			
Erträge Beteiligung	222,22	0,14				1.333,32	0,14			
Summe Erträge	888,90	0,56				2.000,00	0,21			
Zinsaufwand	5.110,55	3,21				26.334,00	2,75			
zinsähnl. Aufwand	666,00	0,42				666,00	0,07			
Summe Aufwdgn	5.776,55	3,63				27.000,00	2,82			
FINANZERGEBNIS	-4.887,65	-3,07			-6,24	-25.000,00	-2,61			-9,10
Ergebn. nach Zinsen	53.825,27	33,85				137.218,27	14,31			
Sonst. neutr. Aufw	1.500,00	0,94				1.500,00	0,16			
Neutraler Aufwand	1.500,00	0,94				1.500,00	0,16			
Sonst. neutr. Ertr	2.500,00	1,57				2.500,00	0,26			
Verr. kalk. Kosten	5.000,00	3,14				30.000,00	3,13			
Neutraler Ertrag	7.500,00	4,72				32.500,00	3,39			
Neutrales Ergebnis	6.000,00	3,77			7,66	31.000,00	3,23			11,29
Erg. v. Steuern EBT	59.825,27	37,63	128,58	150,19	76,41	168.218,27	17,54	51,56	74,16	61,24
Gewerbesteuer	16.400,00	10,31				30.000,00	3,13			
Körperschaftsteuer	0,00					0,00				
Solidaritätszuschl.	0,00					0,00				
Kapitalertragsst.	0,00					0,00				
SolZ auf KESt	0,00					0,00				
Zinsabschlag- St.	0,00					0,00				
Nachzahlungen Vorj	-1.200,00	-0,75				-1.200,00	-0,13			
Latenter St-Aufwd	3.500,00	2,20				3.500,00	0,37			
Latente St-Erträge	-800,00	-0,50				-800,00	-0,08			
SU. Ertragsteuern	17.900,00	11,26	38,47	44,94	22,86	31.500,00	3,29	9,66	13,89	11,47
Vorl. HB - ERGEBNIS	41.925,27	26,37	90,11	105,25	53,55	136.718,27	14,26	41,91	60,28	49,77
geprüft durch :										
Abgabe an Mandant:										
Weitergabe an Bank:										

Bezeichnung	Jun/2007	% Ges.- Leistg.	% Summe w.Kosten	% Pers.- Kosten	% vom EBITDA	Jan/2007 - Jun/2007	% Ges.- Leistg.	% Summe w.Kosten	% Pers.- Kosten	% vom EBITDA
- FINANZANALYSE -										
GESAMTLEISTUNG	159.000,05	100,00	341,73	399,15	203,09	958.900,27	100,00	293,91	422,76	349,09
WERTSCHÖPFUNG	100.548,39	63,24	216,10	252,42	128,43	397.038,59	41,41	121,70	175,05	144,54
Vorl. HB - ERGEBNIS	41.925,27	26,37	90,11	105,25	53,55	136.718,27	14,26	41,91	60,28	49,77
Ausschüttungen	0,00					0,00				
Einlagen	0,00					0,00				
Entnahmen	11.383,00	7,16				62.178,00	6,48			
Entn.pers.Steuern	6.000,00	3,77				13.000,00	1,36			
SALDO Einl./Entn.	17.383,00	10,93			22,20	75.178,00	7,84			27,37
Nicht entn. Gewinn	24.542,27	15,44			31,35	61.540,27	6,42			22,40
Vorl. HB - Ergebnis	41.925,27	26,37			53,55	136.718,27	14,26			49,77
Steuern	17.900,00	11,26			22,86	31.500,00	3,29			11,47
Gewinn vor St.=EBT	59.825,27	37,63			76,41	168.218,27	17,54			61,24
Zinsaufwand	5.110,55	3,21			6,53	26.334,00	2,75			9,59
Gew.vor St.+Z.= EBIT	64.935,82	40,84			82,94	194.552,27	20,29			70,83
Abschreibungen	13.356,14	8,40			17,06	80.136,84	8,36			29,17
EBITDA	78.291,96	49,24			100,00	274.689,11	28,65			100,00
Vorl- HB - Ergebnis	41.925,27	26,37			53,55	136.718,27	14,26			49,77
Abschreibungen	13.356,14	8,40			17,06	80.136,84	8,36			29,17
+ Zuf.langfr.Rückst	612,00	0,38			0,78	3.672,00	0,38			1,34
CASHFLOW	55.893,41	35,15			71,39	220.527,11	23,00			80,28
Zinsaufwand	5.110,55	3,21			6,53	26.334,00	2,75			9,59
Leasing f.unbew. WG	3.926,72	2,47			5,02	23.263,35	2,43			8,47
Leasing f.bew. WG	2.754,00	1,73			3,52	16.315,71	1,70			5,94
erweiterter Cashflow	67.684,68	42,57			86,45	286.440,17	29,87			104,28
SU Entn./Aussch.	17.383,00	10,93			22,20	75.178,00	7,84			27,37
erweiterter CASHFLOW nach Ent.u.vor Inv. vor Tilgungen	50.301,68	31,64			64,25	211.262,17	22,03			76,91
Stand langfr. Darl.	-16.417,00	-10,33			-20,97	883.494,00	92,14			321,63
theor. Tilgung in J. (c) Prof. Dr. Knief	-0,33					4,18				